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Virksomheder 

J.nr. 2020 - 60706 

Ref. LANIE/ANELL 

Dato: 20.juni.2025 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Zirq Cables Denmark A/S 

Virksomhedens adresse Stenlillevej 26, 4295 Stenlille  

CVR nummer 41969318 

Virksomhedstype 
K218 Behandling i shreddere af metalaff./ Kap <= 75 t/dag 
K206 Anlæg der nyttiggør ikke-farligt affald/ Kap. <50 t/dag 
K201 Anlæg der nyttiggør farligt affald/ Kap. <10 t/dag 

Tidspunkt for tilsynet 20. maj 2025 

Baggrunden for tilsynet Opfølgning på forespørgsler og ansøgninger vedr. udvidet drift 

Varsling af tilsynet 
Uvarslet tilsyn med fokus på oplag og aktiviteter på udendørs-
arealerne 

Deltagere fra virksomheden 
Lene B. Hansen (HSCQ Medical), Anja Nissen Christensen 
(HSCQ Cables), Steen Hemmingsen (produktionsleder 
Medical), Jannie Jacobsen (pladsansvarlig Cables)  

Tilsynet udført af Laila Nielsen og Annemette Ellefsen 

Tilsynet omfattede 
ZIRQ Cables og Medical, prioriterede områder for tilsynet: 
-Medical: udendørs oplag og igangværende ændringer 
-Cables: udendørs oplag og aktiviteter 

 
Baggrund for tilsynet 
Cables har, med miljøgodkendelse fra 1992, udledningstilladelse for overfladevand via opstuv-
ningsbassin til Åmose Å. I forbindelse med ansøgning fra Cables om udvidelse af drift er der i 
2022 lavet en screenings-undersøgelse af udledningen. Screeningen viste bl.a. høje indhold af 
metaller. Med baggrund i de markante stramninger der er sket på området, samt resultatet af 
screeningen, har Miljøstyrelsen meddelt ZIRQ, at der ikke kan meddeles godkendelse til udvidet 
drift, der kan give anledning til øget belastning af overfladevandet, uden samtidig at meddele ny 
udledningstilladelse med skærpede krav for indholdet af bl.a. metaller.  
 
Miljøstyrelsen har i 2023 meddelt miljøgodkendelse til Medical, på det grundlag at Medical ikke 
har udendørs aktiviteter, der kan give anledning til øget belastning af overfladevandet. Proces-
spildevand fra Medical opsamles og bortskaffes som spildevand.  
 
Miljøstyrelsen har i forbindelse med tilsyn den 3. juni 2024 meddelt ZIRQ, at virksomheden skal 
kortlægge kilderne til problemstofferne i udledningen - herunder de høje indhold af metaller. Virksom-
heden skal således gennemgå processer, oplag, indretning m.v. som grundlag for udarbejdelsen af en 
teknisk og økonomisk redegørelse for, hvordan indholdet af problemstofferne kan nedbringes og til hvilket 
niveau. Miljøstyrelsen vurderer umiddelbart, at virksomheden skal forvente, at det bliver nødvendigt både 
at begrænse udslippet ved kilderne markant og fortage rensning af overfladevandet før udledning. 

På forespørgsel om status for kortlægningen har Cables oplyst, at der har været konsulent på 
opgaven og at der er planlagt prøvetagning. Miljøstyrelsen har endnu ikke modtaget nogen resul-
tater af kortlægningen. Miljøstyrelsen har 28. maj 2025 modtaget kvittering for at analysearbejde 
på laboratorium er i gang. 
 
Med baggrund i ovenstående, samt fortsat mange forespørgsler/behov fra ZIRQ om at ændre og 
udvide driften på sitet i Stenlille, har Miljøstyrelsen haft -og har fortsat- øget fokus på aktiviteter 
og oplag på udendørsarealene. Miljøstyrelsen har som opfølgning på basistilsyn og opfølgende 
tilsyn i 2024 indskærpet en række vilkår – herunder vilkår vedrørende indretning der forebygger 
forurening og renholdelse af belægninger og befæstede arealer. 
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Gældende godkendelser og påbud 

 Virksomhedsgodkendelse til NKT Stenlille afdeling, Jernløse Kommune, Vestsjællands Amts-
kommune, 10. december 1992 

 Vilkårsændring for vilkår 3.5, Vestsjællands Amt, 6. juni 1996 

 Vilkårsændring for vilkår 4.1 vedr. støj, Vestsjællands Amt, 5. november 1998 

 Nye vilkår B1-B2 vedr. indretning og drift, G1-G2 vedr. modtagelse og oplag af affald og K1 
vedr. sikkerhedsstillelse til KMT Kabel Danmark, MST, 7. maj 2021 

 Miljøgodkendelse, tillægsgodkendelse til ZIRQ Medical, MST, 6. oktober 2023 

 Miljøgodkendelse, tillægsgodkendelse til ZIRQ Cables, Udskiftning af grovneddeler, MST 6. 
oktober 2023 

 Miljøgodkendelse, tillægsgodkendelse til ZIRQ Medical, Udvidet driftstid, MST 22. maj 2025 

 

Gennemgang af miljøforhold 

Cables – vådsortering i hal B4  
Ved den udendørs del af vådsorteringsanlægget sås en del finddelt materiale på belægningen. 
Cables oplyste på tilsynet, at anlægget senest var i drift i den foregående uge (uge 16). Miljøstyrel-
sen henleder opmærksomheden på, at der som opfølgning på tilsynet den 3. juni 2024 blev ind-
skærpet flere vilkår vedrørende renholdelse af belægninger og befæstede arealer, herunder: 
Nye vilkår B1-B2 vedr. indretning og drift, G1-G2 vedr. modtagelse og oplag af affald og K1 vedr. 
sikkerhedsstillelse til KMT Kabel Danmark, Miljøstyrelsen, 7. maj 2021: 
-Vilkår B2 Befæstede arealer skal renholdes ved regelmæssig, minimum ugentlig, fejning eller støvsug-
ning. Såfremt der er tegn på materialeflugt, f.eks. støv eller mindre plaststykker ved kraftig blæst eller 
regn, udføres straksrengøring af de befæstede arealer. Opfejet/opsuget materiale skal anbringes i lukket 
container og bortskaffes til godkendt modtager. 
 

Miljøstyrelsen henstiller, i henhold til vilkår B2 (Cables 2021), at Cables fejer/rengør belægningen 
ved den udendørs del af vådsorteringsanlægget og fremsender fotodokumentation herfor senest 
den 10. juni 2025. Miljøstyrelsen henstiller endvidere, at Cables har fortsat og øget fokus på ren-
holdelse af arealet. 

   
Spildt Cables-granulat ved udendørs del af vådsorteringsanlægget 

Anlægget til vådsortering er godkendt med miljøgodkendelsen til Medical af 6. oktober 2023. An-
lægget anvendes nu kun af Cables. Cables er således ansvarlig for at overholde de for anlægget 
gældende vilkår i medical-godkendelsen – herunder vilkår vedrørende indretning og drift (over-
vågning, spildbakker, håndtering af spildevand) og vilkår vedrørende spildevand: 
-Vilkår B11 Anlægsenheder og opbevaringsenheder, hvor der kan ske dryp eller spild af væske, skal være 
forsynet med spildbakke/drypbakke – herunder relevante enheder i hal ... B4. Opsamlet væske skal over-
føres til tank for processpildevand. 
-Vilkår E1 Processpildevand/vand fra de recirkulerende anlæg, herunder … og vådsortering (hal B4), skal 
ved udskiftning opsamles i slamsuger eller ledes til spildevandstank og bortskaffes som spildevand. 

 
På tilsynet oplyste Cables, at der som udgangspunkt ikke skiftes vand i anlægget. Der tilføres vand, 
idet anlægget taber vand fra fordampning og overløb. Cables oplyste endvidere, at der er etableret 
ACU-dræn ved porten til opsamling af overløb fra skyllebordene. På tilsynet kunne det ikke op-
lyses, hvor vandet fra ACU-drænet bliver ledt hen. 
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Miljøstyrelsen henstiller, i henhold til vilkår B11 og E1 (Medical 2023), at Cables fremsender op-
lysninger vedrørende afledning af vandet fra det etablerede ACU-dræn senest den 10. juni 2025. 

  
Vådsorteringsanlæg med etableret ACU-dræn 

Cables – grovneddeler på udendørsareal  

Ved tilsynet var den gamle grovneddeler (superchopper) i drift. På forespørgsel oplyste Cables, at 
der ikke var tale om driftsstop på den nye grovneddeler (MTB), men at superchopper var i drift 
til en test. 
 
Kabelanlægget er godkendt med 1 udendørs grovneddeler i miljøgodkendelse af 10. december 
1992. Miljøstyrelsen har meddelt miljøgodkendelse af 6. oktober 2023 til Cables, til udskiftning 
af den gamle grovneddeler (superchopper) med en ny (MTB), samt bevarelse af den gamle grov-
neddeler som reserve i tilfælde af driftsstop. Bibeholdelsen af superchopper til nøddrift var 
begrundet i indkøringsvanskeligheder med MTB, hvor bibeholdelsen af superchopper til nøddrift 
imødegår driftsstop og ophobning af affald. Vilkåret vedrørende nøddrift: 
-Vilkår B3 Den gamle grovneddeler  (superchopper) må bibeholdes som reserve og driftes i tilfælde af 
driftsstop på den nye grovneddeler. Ved drift af den gamle grovneddeler, og tilhørende aktiviteter på den 
udendørs plads, gælder samme driftstid som for de nye grovneddeler, jf. vilkår B1. Den gamle grovned-
deler må ikke være i drift samtidig med den nye grovneddeler. 

 
Miljøstyrelsen vurderer, at det fremgår klart af godkendelsen, at superchopper alene kan anven-
des til nøddrift – dvs. hvis MBT har driftsstop (ikke kan køre). Dette forhold er endvidere drøftet 
og uddybet både i forbindelse med godkendelsen og i efterfølgende dialog med Cables. 
 
Miljøstyrelsen indskærper vilkår B3 (Cables 2023), vedrørende bibeholdelse af superchopper til 
nøddrift, med baggrund i den konstaterede (ikke nød-)drift. Indskærpelsen er vedlagt. 

  
Superchopper med blå fødetragt og lille transportbånd (billede t.h.) – maskinen var i drift. MTB med 
overdækket/indpakket (støjdæmpet) fødetragt og transportbånd i telthal 
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Der er fortsat meget støv ved MTB-transportbåndet i telthallen – primært på maskinen men også 
på teltvæg/-loft, der er desuden meget støv og granulat på belægningen, der hvor fejemaskinen 
ikke når ind. I telthallen var der desuden et mindre oplag af hjælpemidler (kemikalier). 
 
Miljøstyrelsen henstiller, i henhold til vilkår B2 (Cables 2021), at Cables har fortsat og øget fokus 
på renholdelse af arealet. 
 
Miljøstyrelsen henstiller, at Cables anbringer oplaget af kemikalier i spildbakke.  
 

   

  
Telthal med transportbånd til MTB, mindre oplag af kemikalier 

 

Cables – filteranlæg ved kabelhallen  
Runderingen af udendørsarealerne gik forbi filteranlægget ved kabelhallen. Det fremgår af ansøg-
ningsmateriale ”Miljøteknisk beskrivelse: Revision af eksisterende miljøgodkendelse og for ud-
videlse af produktionen” fra 2022, at der er foretaget målinger på de to afkast fra kabelhallen i 
1993 og 1996. Der er ikke udført målinger ved afkast fra saksen (M16) i laden. Miljøstyrelsen vur-
derede i forbindelse med basistilsyn den 16. januar 2024, at det er tid til nye luftmålinger for Cables. 
I henhold til miljøgodkendelsen skal der kun måles for støv, men det vil være hensigtmæssigt at medtage 
de parametre, der skal indgå i vurdering af behov for depositionsberegninger ved fremtidig udvidelse.  
 

Det fremgår af miljøgodkendelsen fra 1992, at virksomheden efter anmodning fra miljømyndigheden 
skal (tidl. Vestsjællands Amt) bekoste 1 serie luftemissionsmålinger pr. år. Antallet af parametre og afkast, 
der skal analyseres, fastlægges i samarbejde med miljømyndigheden i hver enkelt tilfælde. 

 
Miljøstyrelsen påtænker, som opfølgning på nærværende tilsyn, at sende anmodning om luft-
målinger for de to afkast på kabelhallen. Anmodningen vil blive fremsat med en tidsfrist. 
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Filteranlæg til kabelhallen 

Cables – udendørs oplag  
Miljøstyrelsen kunne ved runderingen af udendørsarealerne konstatere, at Cables fortsat har 
meget stort udendørsoplag af både råvarer og mellemfraktioner. Cables oplyser, at råvarerne 
fortsat kommer fra NKT. Kun en mindre del af oplaget er under tag/overdækket, størstedelen af 
oplaget er anbragt i åbne containere eller direkte på belægningen. Oplaget omfatter bla. store 
kabler i 2 m-stykker (klar til grovneddeler), diverse grovneddelte fraktioner (herunder rene metal-
fraktioner), blandet plastaffald (extruder-affald) og kabelkapper med tråd (til fastholdelse). Sidst-
nævnte fraktion kan ikke genanvendes, da plasttråden er så stærk, at det giver problemer ved 
neddeling, hvorfor denne fraktion bortskaffes til olieudvinding eller forbrænding.  
 
Miljøstyrelsen vurderer, at oplaget af kabler og metaller er vokset siden sidste tilsyn, men at plads-
en fremstår mere ryddelig og belægningen overordnet er i god stand. Cables oplyser, at der er ved 
at blive ryddet op på pladsen, der indrettes båse med betonklodser som afgrænsning og der holdes 
øje med standen af asfaltbelægningen.  
 
Miljøstyrelsen har ved flere tilsyn påpeget, at Cables skal have særligt fokus på indholdet af plast-
granulat i de blandede plastfraktioner fra NKT, så dette ikke ender i overfladevandsystemet. 
Plastaffaldet bliver nu i overvejende grad opbevaret i containere, og Cables oplyser, at man er i 
dialog med NKT om indholdet af plastgranulat.  
 
Miljøstyrelsen har ved tilsynet den 4. juni 2024 informeret Cables om, at de mange ikke-overdæk-
kede oplag forventeligt bidrager til det konstaterede indhold af bl.a. metaller i overfladevandet. 
Jf. ovenstående (baggrund for tilsynet) skal Cables kortlægge kilderne til problemstoffer i udled-
ningen. 
 
Miljøstyrelsen henstiller, i henhold til vilkår B2 (Cables 2021), at Cables har fortsat fokus på ren-
holdelse af arealet.  
 
Miljøstyrelsen påtænker, som opfølgning på nærværende tilsyn, at sende påbud om kortlægning 
af kilder til problemstoffer i udledningen, samt undersøgelse af konkrete bidrag (delstrømme til 
udledningen). Anmodningen vil blive fremsat med en tidsfrist. 
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Cables udendørs oplag 

Medical – udendørs oplag  
Medical har f0rtsat stort oplag af plastgranulat (bundfraktion) i containere overdækket med 
presenninger. Medical er i løbende dialog med Miljøstyrelsen om dette oplag, og der foreligger nu 
plan for bortskaffelse af oplaget.  

 
Medical udendørs oplag i overdækkede containere 

Cables –klipning af kabler på udendørsareal 
Nipleren, ved vestlig gavl af laden, var i drift til klipning af store kabler.  Miljøstyrelsen kunne 
konstatere, at støjniveauet fra maskinen/aktiviteten er lavt. 
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Cables udendørs klipning af store kabler 

Cables og Medical – oplag på delvist befæstet plads bag laden 
Pladsen fremstod ved tilsynet ryddelig og uden problematiske oplag på grusarealet. 
 
Cables - I en lukket container stod to beholdere med blandet metalaffald - herunder elektronik-
affald og spraydåser, som ikke hører under de materialer ZIRQ må modtage - hverken i Cables 
eller Medical. Opbevaringen er uproblematisk, men Cables skal bortskaffe affaldet.  
 
Medical – Der er efter aftale med Miljøstyrelsen etableret udendørs lager af emballerede TB-
råvarer i lukkede containere. Miljøstyrelsen har vurderet, at denne opbevaring lever op til for-
målet med kravet til opbevaring i miljøgodkendelsen (Medical 2023):  
-Vilkår B3 For modtagelse og opbevaring af klinisk risikoaffald gælder: … affaldet skal oplageres i flytbare 
containere, bure eller lignende indtil forarbejdning. Affaldet skal oplagres adskilt fra de øvrige fraktioner, 
indendørs på fast gulv… 
 

Miljøstyrelsen henstiller, at Cables bortskaffer oplaget af metalaffald (med indhold af elektronik-
affald og spraydåser) og fremsender orientering til Miljøstyrelsen, når dette er udført. 

         
Cables oplag af metalaffald i container         Medical oplag af PS-råvarer i lukkede containere 

Cables/Medical – Oplaget af maskindele og maskiner på asfaltarealet ud mod P-pladsen er 
reduceret markant siden tilsynet i 2024. Det nuværende oplag vurderes at være uden indhold af 
væsker og uproblematisk. 
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Cables/Medical udendørs oplag af maskiner/maskindele uden væsker 

Cables/Medical – udendørs overordnet 

Udover de beskrevne oplag af råvarer og mellemfraktioner på udendørsarealerne har Cables og 
Medical også en del færdigvarer til afhentning både ved gavlen af laden, foran og under halvtag 
ved laden. Cables og Medical bekræfter, at de har fokus på nødvendig styring og orden i de mange 
oplag. 
 

Medical – vindsigte og oplag af TB-råvarer i laden (hal B6.1 og B6.2) 

Ved vindsigten i hal B6.1 ses fortsat lidt spildt granulat på gulvet. Glasknuseanlægget er flyttet til 
hal B6.3 – jf. nedenstående. Miljøstyrelsen henleder opmærksomheden på, at der som opfølgning 
på tilsynet den 3. juni 2024 blev indskærpet flere vilkår vedrørende renholdelse af belægninger 
og befæstede arealer, herunder: 
-Vilkår B19 (Medical 2023) Befæstede arealer, i hallerne og udendørs, skal renholdes ved regelmæssig, 
minimum ugentlig, fejning eller støvsugning. 
 

Der er fortsat stort oplag af TB-råvare i hal B6.2, den overvejende del er dog nu anbragt på 
reolerne. 

 

Miljøstyrelsen henstiller, i henhold til vilkår B19 (Medical 2023), at Medical har fortsat og øget 
fokus på renholdelse af arealet. 

 

Medical/Cables – glasknuseanlæg og M16 i laden (hal B6.3) 

Medical har flyttet glasknuseanlægget fra hal B6.1 til hal B6.3, hvor Cables har M16-anlægget til 
grovklipning af store kabler på tromle. Afkast fra glasknuseanlægget er blevet forbundet med 
afkast fra M16. Der mangler dog overdækning af container til opsamling af støv under filter-
anlægget.  
 
Medical oplyste, at de indsender oplysninger om den ændrede placering/indretning samt oplys-
ninger om afkastet (højde, luftmængde mv.) til Miljøstyrelsen, hvorefter Miljøstyrelsen vurderer, 
om ændringen kræver ansøgning om miljøgodkendelse.  
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Medical glasknusanlæg med afkast der er koblet sammen med afkast fra Cables M16-kabelklipper, til 
højre ses filteranlæg 

Medical – omhældning af mellemfraktion på udendørsareal 

Tæt på spildevandstanken stod to skråkasser (metalkasser) med en medical-restfraktion og en 
tragt med monteret bigbag. Medical oplyste, at tragten anvendes til omhældning fra skråkasser 
til den mere transport-egnede bigbag. 
 
Miljøgodkendelsen til Medical (2023) er givet på det grundlag, at Medical ikke har udendørs 
aktiviteter, der kan give anledning til øget belastning af overfladevandet. Miljøstyrelsen har med 
en række vilkår for indretning og drift – herunder vilkår B3, B5 og B6 fastholdt, at oplag og 
behandling af affald (råvarer og mellemfraktioner) skal foregå indendørs i hallerne. Miljøstyrel-
sen vurderer, at håndteringen – herunder omhældning af en restfraktion med henblik på bort-
skaffelse – ikke er beskrevet konkret i de nævnte vilkår, hvorfor Miljøstyrelsen ikke indskærper 
forholdet. Miljøstyrelsen vurderer og fastholder dog, at den udendørs oplags- og omlæsnings-
aktivitet ikke er omfattet af den gældende MGK. Aktiviteten kan give anledning til støj og støv, 
som ikke er belyst i forbindelse med Medical-ansøgning og -godkendelse. Omlæsning af Medical-
affaldsfraktioner udendørs må ikke finde sted. 
 
Miljøstyrelsen henstiller, at tragt-anlægget og det observerede oplag rykkes indendørs. Miljø-
styrelsen henstiller endvidere, at Medical har fortsat og øget fokus på ikke at etablere oplag og 
aktiviteter udendørs, der kan give anledning til øget belastning af overfladevandet. 

 

Medical/Cables – kompressor i bygning B1  
Medical/Cables – ZIRQ har tidligere orienteret Miljøstyrelsen om kompressoren, som leverer 
trykluft til både Medical og Cables. Kompressoren er anbragt i et værksted, med port der vender 
væk fra vejen Den nuværende kompressor kræver, at døren er åben, da den ellers vil brænde 
sammen. Miljøstyrelsen kunne konstatere, at støjniveauet fra maskinen/aktiviteten er lavt, allige-
vel skal der arbejdes på at anskaffe en ny, som kan driftes med lukket port. 
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Opsummering og opfølgning: 
Tilsynet gav anledning til nedenstående bemærkninger, henstillinger og indskærpelse (sidetal 
angivet i parentes).  
Opfølgning fra virksomheden og Miljøstyrelsen er tilføjet under de enkelte punkter. 
 

Cables – vådsortering i hal B4  
1) Miljøstyrelsen henstiller, i henhold til vilkår B2 (Cables 2021), at Cables fejer/rengør belæg-

ningen ved den udendørs del af vådsorteringsanlægget og fremsender fotodokumentation her-
for senest den 10. juni 2025. Miljøstyrelsen henstiller endvidere, at Cables har fortsat og øget 
fokus på renholdelse af arealet  (s. 2) 
-Cables har den 10. juni 2025 fremsendt fotodokumentation for rengjort belægning. Se end-
videre pkt. 4 

2) Miljøstyrelsen henstiller, i henhold til vilkår B11 og E1 (Medical 2023), at Cables fremsender 
oplysninger vedrørende afledning af vandet fra det etablerede ACU-dræn senest den 10. juni 
2025  (s. 3) 
-Cables har den 10. juni 2025 oplyst at: der er etableret en drænpumpe, som pumper over-
skydende vand op i tanken igen, hvorved der ikke render noget procesvand ud af lokalet. 

 
Cables – grovneddeler på udendørsareal  

3) Miljøstyrelsen indskærper vilkår B3 (Cables 2023), vedrørende bibeholdelse af superchopper 
til nøddrift, med baggrund i den konstaterede (ikke nød-)drift. Indskærpelsen er vedlagt  (s. 
3) 
-Miljøstyrelsen har den 21. maj 2025 sendt en indledende opfølgning på tilsynet, hvor Miljø-
styrelsen understreger, at driften på Superchopper skulle ophøre straks. Cables har den 22. 
maj 2025 svaret, at al aktivitet på superchopperen blev stoppet umiddelbart eftet at tilsynet 
var slut.  
-Miljøstyrelsen har den 4. juni 2025 sendt indskærpelsen til Cables. 

4) Miljøstyrelsen henstiller, i henhold til vilkår B2 (Cables 2021), at Cables har fortsat og øget 
fokus på renholdelse af arealet (s. 4) 
-Cables har den 10. juni 2025 oplyst at: der bliver fejet og rengjort dagligt/ugentligt på hele 
pladsen. Der er bl.a. lavet aftale med et eksternt firma der kommer og fejer med jævne 
mellemrum. 

5) Miljøstyrelsen henstiller, at Cables anbringer oplaget af kemikalier i telthallen i spildbakke (s. 
4) 
-Cables har den 10. juni 2025 oplyst at: der er etableret spildbakke i telthallen til kemikalier. 

 

Cables – filteranlæg ved kabelhallen  
6) Miljøstyrelsen påtænker, som opfølgning på nærværende tilsyn, at sende anmodning om luft-

målinger for de to afkast på kabelhallen. Anmodningen vil blive fremsat med en tidsfrist  (s. 4) 

 

Cables – udendørs oplag  
7) Miljøstyrelsen henstiller, i henhold til vilkår B2 (Cables 2021), at Cables har fortsat fokus på 

renholdelse af arealet   (s. 5) 
-se pkt. 4. 
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8) Miljøstyrelsen påtænker, som opfølgning på nærværende tilsyn, at sende påbud om kort-
lægning af kilder til problemstoffer i udledningen, samt undersøgelse af konkrete bidrag (del-
strømme til udledningen). Anmodningen vil blive fremsat med en tidsfrist  (s. 5) 
-Miljøstyrelsen har den 13. juni 2025 varslet undersøgelsespåbud efter miljøbeskyttelses-
loven § 72 om direkte udledning. 

 

Cables  – oplag på delvist befæstet plads bag laden 
9) Miljøstyrelsen henstiller, at Cables bortskaffer oplaget af metalaffald (med indhold af elektro-

nikaffald og spraydåser) og fremsender orientering til Miljøstyrelsen, når dette er udført  (s. 7) 
-Cables har den 10. juni 2025 oplyst at: det ”skrot” der var sat i en container bag ved laden 
er bortskaffet. 

 

Medical – vindsigte og oplag af TB-råvarer i laden (hal B6.1 og B6.2) 

10) Miljøstyrelsen henstiller, i henhold til vilkår B19 (Medical 2023), at Medical har fortsat og 
øget fokus på renholdelse af arealet (s. 8) 
-Medical har den 13. juni 2025 oplyst at: arealet er blevet rengjort og fokus er øget på ren-
gøringen. HSEQ retræner pt. operatører og produktionsledere i den ugentlige Miljørunde-
ring, hvor evt. utilstrækkelig renhold skal fanges. Operatører informeres igen på afd.møde 
om krav iht. tilladelsen. Derefter retrænes og gentages krav, og på den måde arbejdes hen 
imod en kulturændring og bevidsthed omkring det. 
 

Medical – omhældning af mellemfraktion på udendørsareal 

11) Miljøstyrelsen henstiller, at tragt-anlægget og det observerede oplag rykkes indendørs. Miljø-
styrelsen henstiller endvidere, at Medical har fortsat og øget fokus på ikke at etablere oplag og 
aktiviteter udendørs, der kan give anledning til øget belastning af overfladevandet (s. 9) 
-Miljøstyrelsen sendte den 21. maj 2025 en indledende opfølgning på tilsynet, hvor Miljø-
styrelsen understreger, at tragt-anlægget og det observerede oplag af restaffald skal flyttes 
indendørs. Medical har samme dag svaret at: aktiviteten er stoppet øjeblikkeligt og opryd-
ning på arealet er igangsat. Det er ikke en aktivitet der har foregået hele tiden, da afhent-
ningen er foregået fra skråkasserne uden omhældning. Medical er opmærksom på, at aktivi-
teten er udenfor godkendelsens ramme, har forholdt sig til korrigerende handling og 
fremsendt beskrivelse af den fremtidige håndtering til Miljøstyrelsen. 

 
 
Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 


